

Valgte, som ere tilstede, om at afgive deres Valgbreve til mig.

Efterat Valgbrevene vare modtagne, fortsatte

Uldersformanden: Der er indleveret 20 Valgbreve. Jeg vil foreslaae, at Valgbrevene overgives til Prøvelse af det samme Udvalg, til hvilket Valgbrevets Prøvelse tidligere har været overdraget, og som bestaaer af følgende Medlemmer: Det 6te kongevalgte Medlem (Andree), det 1ste Medlem for 10de Kreds (Sessen), det 2det Medlem for 1ste Kreds (Krieger), det 1ste Medlem for 7de Kreds (Skeel) og det 1ste Medlem for 9de Kreds (N. Rasmussen). Af disse Medlemmer ere imidlertid de to førstnævnte ikke tilstede, saa der bliver kun tre Medlemmer tilbage, men jeg antager ogsaa dette for et tilstrækkeligt Antal. Jeg antager ikke, at Thinget har Noget imod, at Valgbrevenes Prøvelse overdrages disse Medlemmer (Dphold). Jeg vil da bede de nævnte tre Medlemmer om at træde sammen for at undersøge og derefter afgive Beretning om de indleverede Valgbreve.

Efterat Prøvelsen af Valgbrevene var tilendebragt fra det nedsatte Udvalgs Side, gav Uldersformanden Ordet til den af dette valgte

Ordfører (Krieger): Af de Valgbreve, som ere blevne afgivne til Udvalgets Prøvelse, skal jeg først omtale Valgbrevet for Landssthingsmanden for Færøerne. Jeg skal bemærke, at Valget dersteds, ifølge en særskilt Allerhøieste Resolution er foretaget af Lagthinget paa en anden Dag end den almindelige. Valgloven har netop havt for sig, at dette kunde skee. Der er ved den, for at Lagthinget kan foretage Valget, medens det er samlet i en ordentlig Samling, og for at det ikke senere skal indkaldes blot for Valgets Skyld, givet Regjeringen en særlig Bemyndigelse, i Kraft af hvilken Valget er foretaget paa en anden Dag end den almindelige. Ved Valget valgtes til Medlem af Landsthinget Sysselmand H. C. M. U. L. E. R. — Der foreligger dernæst tvende Valgbreve fra 1ste Landssthingskreds. Valgene ere her foregaaede den 26de Sep-

tember. Det er jo nemlig tvende Valg, som ikke ere skete af samme Grund som de øvrige Valg, men som ere Suppleringsvalg. Valgte ere ved dem: Professor juris S. M. B. Nellesmann og General S. N. N. de Fonquière. — Dernæst foreligger der fra 3die Landssthingskreds Valgbreve for: Godseier S. Jacobsen til Falkenstein, Gaardmand Niels Petersen af Skudderløse, Gaardmand Jens Andersen af Stelby og Kammerherre, Lehnsgreve. Moltke til Bregentved. Fremdeles foreligger der fra 5te Landssthingskreds Valgbreve for: Gaardeier Peter Larsen Skytte og for Udenrigsminister, Kammerherre, Baron Rosenørn-Lehn. Endvidere foreligger der fra 6te Landssthingskreds Valgbreve for Gaardsæster M. S. Mogensen, for Bøvær Lars Christen, for Proprietair C. Andersen til Søvertorp, for Oberst Magtus, for Kammerherre Sehesteds-Suul til Ravnholt og for Grosjerer W. Petersen af Odense. Fra 8de Landssthingskreds foreligger der Valgbreve for Proprietair Breinholdt, for Forpagter Brind-Seidelin til Østergaard og for Kammeraad Jens Christan Bonne til Gammelbund. Endelig foreligger der to Valgbreve fra 10de Kreds, nemlig for Gaardeier Niels S. Ravn og for Kammerherre, Borgmester Sessen. Selve de saaledes foreliggende Valgbreve indeholde Intet, der vækker nogen Tvivl, eller som kunde give Anledning til nogen Vanstælighed med Hensyn til Godkjendelsen af Valgene. Men Udvalget har været nødsaget til at reise et Spørgsmaal, som det beklager, at det for sit Bedkommende har maattet besvare saaledes, at det ikkebestomindre med Hensyn til ikke saa faa af de paagjældende Valg formeentlig ikke ret vel gaaer an, saa gjerne man vilde, idag at godkjende dem. Valglovens § 87 foreskriver nemlig følgende: „Over Alt, hvad der foregaaer ved Valgmødet, holdes en af Valgbestyrelsens Formand stadfæstet Bog, som føres af et af Valgbestyrelsens Medlemmer. I Særdeleshed bør Valgbogen indeholde nøjagtig Dplysning om Afstemningens Udfald, saaledes at det angives, hvormange Stemmefedler der ere afgivne, hvilke Mænd der have erholdt Stemmer, og hvormange hver især, om nogen Stemmefeddel er erklæret ugyldig; og da af